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Receita Arrecadada

Despesa Realizada

Descricdo

No més | Até o més

No més

Até o més

Receita Orgamentaria 0,00 0.00
Transferéncia Financeira 101.900,00 872.837,00

Retencoes
Consignacdes Previdenciarias 0,00 0,00
Consignagoes IRRF 0,00 0,00
Diversas 0,00 5.409,96

Saldo Anterior
Caixa 1.619,35 0,00

Banco c/Movimento 23.104,43 89,91

TOQTAL GERAL DA REGEITA 126.623,78 878.336,87

Grupos de Despesa
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JURQOS E ENCARGOS DA DIVIDA
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAC DA DIVIDA

Transferéncias Concedidas

Recolhimentos
Consignagoes Previdenciaria
Consignagotes IRRF
Diversas

Saldo Atual
Caixa
Bancos ¢/ Movimento

80.669,51

18.767,88

0,00

0,00
0,00
0,00

1.619,35
25.561,25

694.347 .39

165.683,37

0,00

0,00
0,00
0,00

1.619,35
25.561,25

TOTAL GERAL DA DESPESA

126.617,99

887.211,36

BALANCO _ 126.623,78 878.336,87

126.617,99

887.211 ,36J

JOSUE FRANGISGO DE SOUZA JOSEFA MAYARA C. DE ALBUQUERQL
PRESIDENTE GONTADOR CRG PB 9061




CAMARA MUNICIPAL DE AROEIRAS
24107781000186
ZEFERINO DE PAULA, 627 CENTRO AROEIRAS-PB CEP:58489-000
FONE: (83) 33961323

YJEMONSTRATIVO DA RECEITA ARRECADADA NO MES E ATE O MES - COMPETENCIA: 09/2017

ANEXO I Pagina 1de 1
Titulo RECEITAS
No Més Até o Més

' 0,00 0,00
ARIAS - RGPS 6.617,59 57.291,56
3-1RRF 2.321,16 20.431,70
5-18S. 516,50 5.120,59
S BANCO DO BRASIL 2.313,84 12.569,27
JS - CAIXA ECONOMICA 1.279,92 15.155,32
AR 310,70 2.155,80
3/ BANCO GERADCR 0,00 1.810,00
EF2 0,00 2171,26
0.00 0,00
= 0,00 0,00

ONSIGADO 0,00 3.238.7

JOSEFA MAYARA C. DE ALBUQUERQUE
CONTADOR GRG PB 9061




CAMARA MUNICIPAL DE AROEIRAS
24107781000186
ZEFERINO DE PAULA, 627 CENTRO AROEIRAS-PB CEP:58489-000
FONE: (83) 3396-1323
DEMONSTRATIVO DA DESPESA EMPENHADA E PAGA NO MES - COMPETENCIA: Setembro/2017
ANEXO Il Pagina 1 de 1
s Elemento de ” DESPESAS
Cadigo Terricss Titulos Eic i P
1.01.00 CAMARA DE VEREADORES
3.1.90.11.01 |VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL 86.122,55 66.122.55
3.1.90.13.01 |CBRIGAGSES PATRONAIS 14.546,96 14.546,96
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL 980,00 2.180,00
3.3.90.3099 |OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 2.803,00 2.803,00
33903501 |SERVIcOS DE CONSULTORIA 7.150,00 7.150,00
3.3.90.36.01 |OUTROS SERVIGOS DE TERGEIROS - P. FISICA 5.180,00 5.180,00
3.3.00.39.99 |OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA 1.454,88 1.454,88
4.4.9051.01 |OBRASE INSTALAGGES 0,00 0,00
44905201 |EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN 0,00 0,00
SOMA --> 98.237,39 99.437,39
[ TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA-> 98.237,39 99.437,39 |
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS FINANGEIRAS CONCEDIDAS 0,00 0,00
SOMA --> 0,00 0,00
| TOTAL DAS TRANSFERENCIAS-> 0,00 0,00 |
TOTAL DAS DESPESAS + TRANSFERENCIAS-—> 98.237,39 99.437,39 ]
EXTRA-ORCAMENTARIO
Cadigo Titulos | Paga
1-0015-9_ CONSIGNACOES 0,00
1-0013-2 CONSIGNAGOES EMPRESTIMO / BANCO GERADOR 0,00
1-0007-8 CONSIGNACOES EMPRESTIMOS - CAIXA ECONCMICA 1.276,71
1-0006-0 CONSIGNAGCES EMPRESTIMOS BANCO DO BRASIL 2.322.84
1-0002-7 CONSIGNACOES PREVIDENCIARIAS - RGPS 6.617.59
1-0003-5 CONSIGNAGGES TRIBUTARIAS - LR.R.F 2.321,16
1-0004-3 CONSIGNAGOES TRIBUTARIAS - 1S .S. 516,50
1-0014-0 CONSIGNADO EMPRESTIMO CEF 2 0,00
1-0022-1 ESTORNO DE EMPRESTIMO CONSIGNADO 0,00
1-0021-3 PENSAC ALIMENTICIA 0,00
1-0001-9 RESTOS A PAGAR 0,00
1-0008-6 SALARIO FAMILIA A COMPENSAR 310,70
[SOMA --> 13.365,50 |
SALDO PARA O MES SEGUINTE
Cadigo Titulos
1-0001 MOVIMENTO DE DUODECIMO 25.561,25
1-0002 MQVIMENTACAQ DE FUNDOS 1.619,35
| SOMA --> 27.180,60

JOSUE FRANCISCO DE SOUZP OSEFA MAYARA C. DE ALBUQUER(

PRESIDENTE

CONTADOR GRC PB 9081
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CAMARA MUNICIPAL DE AROEIRAS

24.107.781/0001-86
ZEFERINO DE PAULA, 627 CENTRO AROEIRAS-PB CEP:58489-000
FONE: (83) 3396-1323

Demonstrativo da Conciliagdo Bancaria - Setembro de 2017

Anexo X1V Pagina 1de 1

.De.scrim[nagéo ) Ne do Cheque Valor do Saldo Gonform‘e Saldo Contabil

(Banco - Agéncia - N® da Gonia - Titulo) Langcamento Extrato Bancario

001 1019-7 11880-X MOVIMENTO DE DUODECIMO 43.924,55 25.561,25
Cheque que passou em transito da competéncia: 09/2017 858572 1.810,00 0,00 0,00
Cheque gue passou em transita da competéncia: 09/2017 1 (29.16) 0,00 0,00
Cheque que passou em transito da competéncia: 09/2017 1 29,16 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N° 1.0000234 859301 90,00 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N® 1.0000228 859297 902,50 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N° 1.0000222 859298 902,50 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N° 1.0000221 859286 3.439,50 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N2 1.0000221 859288 3.439,50 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N® 1.0000222 859291 602,46 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N° 1.0000222 859293 692,11 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N? 1.0000236 859302 2.033,10 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Despesa - Extra N® 1.0922009 859291 31,07 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Despesa - Extra N® 1.0929010 859293 62,14 0,00 0,00
Cheqgue em Transito - Referente Empenho N? 1.0000221 859303 3.496,38 0,00 0,00
Cheque em Transito - Referente Empenho N® 1.0000220 859287 862,04 0,00 0,00
000 0000-0 000000000000-0 MOVIMENTACAO DE FUNDOS 1.619,35 1.619,35
Total ---> 18.363,30 45.543,90 27.180,60

JOSUE FRANGISCO DE SOUZA JOSEFA MAYARA C. DE ALBUQUERQL
PRESIDENTE CONTADOR CRG PB 9061




CAMARA MUNICIPAL DE AROEIRAS
24107781000186
ZEFERINO DE PAULA, 627 CENTRO AROEIRAS-PB CEP:58489-000
FONE: (83) 3396-1323

Termo de Conferéncia das Disponibilidades em Tesouraria - Setembro de 2017
Anexo XV Pagina 1 de 1

No dltimo dia atil do més de SETEMBRO de 2017, foi realizada uma conferéncia das
disponibilidades na Tesouraria, ficando constatada a existéncia dos seguintes valores:

EM CAIXA 1.619,35
EM BANCO 25.561,25
TOTAL 27.180,60

Valor por Extenso:
(Vinte e Sete Mil, Cento e Oitenta Reais e Sessenta Centavos)

AROEIRAS, 30 de SETEMBRO de 2017

JOSUE FRANGISCO DE SOUZA JOSEFA MAYARA G. DE ALBUQUERQL
PRESIDENTE CONTADOR CRG PB 9061
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CAMARA MUNICIPAL DE AROEIRAS

24107781000186

FONE: (83) 3396-1323

ZEFERINO DE PAULA, 627 CENTRO AROEIRAS-PB CEP:58489-000

Demonstrativo do Resultado Financeiro do FUNDEB

Setembro de 2017

Pagina 1 de 1

Descricao

Receita Arrecadada

Despesa Realizada

No més | Até 0 més

No més

Até o0 més

RECEITA ORCAMENTARIA
COTA-PARTE

RECEITA-EXTRA ORGAMENTARIA

Retencao de Terceiros
Previdéncia Social {Magistério)
Previdéncia Social {Outras Despesas)
Consignagdes Diversas
Recebimentos
Depdsitos de Terceiros
Outros Recebimentos

SALDO ANTERIOR
Caixa
Banco c/movimento

Rendimento de Aplicagdes Financeiras

0.00 0.00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

[ TOTAL DA RECEITA

0,00 0,00

DESPESA ORCAMENTARIA
Magistério
Qutras Despesas
Transferéncia Patronal - Magistério

Transferéncia Patronal - Outras Despesas
DESPESA EXTRA-ORGAMENTARIA

Restos a Pagar - Pagamento
Processados

Nao Processados

Recolhimento de Terceiros
Previdéncia Social (Magistério)
Previdéncia Social (Qutras Despesas)
Consignacgdes Diversas

Devolugdes
DCepositos de Terceiros

Qutros Recebimentos

SALDO ATUAL
Caixa
Banco ¢/movimento

Rendimento de Aplicagdes Financeiras

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

{TOTAL DA DESPESA ->

0,00

0,00]

[  TOTALGERAL->

oo 0,00

JOSUE FRANCISCO DE SOUZA JOSEFA MAYARA C. DE AL BUQUERQL

PRESIDENTE

CONTADOR CRC PB 9061




